



## ERRATA DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020

Onde se lê:

Diretor Adjunto do SAAE/CM-PI

Leia-se:

Diretor Interino do SAAE/CM-PI



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI  
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 029/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS E CONEXÕES), PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI  
PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO  
DATA ADJUDICAÇÃO: 29/09/2020  
DATA HOMOLOGAÇÃO: 29/09/2020  
DIRETOR INTERINO DO SAAE: ISRAEL GOMES DA SILVA

### LOTE I MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS E CONEXÕES)

| ITEM | DISCRIPTION                     | UND. | QUANT. | VALOR<br>UNT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|---------------------------------|------|--------|-------------------|--------------------|
| 01   | ADAPTADOR C/FLANGE PVC SD 50MM  | UND. | 600    | R\$ 11,50         | R\$ 6.900,00       |
| 07   | BUCHA RED. CURTA PVC SD 60X50MM | UND. | 500    | R\$ 2,70          | R\$ 1.350,00       |

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato.

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa.

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços.

A Ata de Registro de Preços nº 029/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 006/2020.

|                                      |   |
|--------------------------------------|---|
| DETENTORA do Lote I (Itens 01 e 07). | TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA            |
| CNPJ:                                | 24.419.445/0001-79  |
| CONTATO                              | Fone: (47) 3804-4480  |
| ENDEREÇO                             | Rua Marques de Olinda, 955, Bairro Santo Antônio, CEP 98.218-252. |
| CIDADE                               | Joinville - SC  |
| EMAIL                                | talentosdagua@talentosdagua.com.br                                |

#### CADEASTRO DE RESERVA:

|   |  |
|---|--|
| CADEASTRO DE RESERVA do Lote I (Itens 01 e 07). | REYLAN CHAVES R DA SILVA EPP                               |
| CNPJ:   | 33.029.157/0001-07   |
| CONTATO   | Fone: (86) 99820-2157                                      |
| ENDEREÇO  | Rua Porto, 190, Sala 03, Bairro São Pedro, CEP 64.019-500. |
| CIDADE  | Teresina - PI  |
| EMAIL   | reylna@lemons@hotmail.com                                  |



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI  
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 030/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS E CONEXÕES), PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 29/09/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 29/09/2020

DIRETOR INTERINO DO SAAE: ISRAEL GOMES DA SILVA

### LOTE I MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS E CONEXÕES)

| ITEM | DISCRIPTION   | UND. | QUANT. | VALOR<br>UNT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|---|------|--------|-------------------|--------------------|
| 23   | TUBO PVC DEFOFO 1MPA JEI DN 100 - AGUA (TUBO DE PVC RÍGIDO 12 DEFOFO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PN-1,0 MPA; COR AZUL; COM PONTA BOLSA; JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA; PARA ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FRIA; FABRICADO CONFORME NBR-7665; EM BARRAS DE 6 METROS; DN 100 MM) | TB   | 350    | R\$ 225,66        | R\$ 78.981,00      |
| 24   | TUBO PVC PBA CL 12 JEI DN 100MM DE 110MM X 6MT  | TB   | 300    | R\$ 214,82        | R\$ 64.446,00      |
| 25   | TUBO PVC PBA CL 12 JEI DN 50MM DE 60MM X 6MT  | TB   | 1.000  | R\$ 62,00         | R\$ 62.000,00      |
| 26   | TUBO PVC PBA CL 12 JEI DN 75MM DE 85MM X 6MT  | TB   | 250    | R\$ 128,00        | R\$ 32.000,00      |

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 237.427,00 (duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e vinte e sete reais).

Observações:

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato.

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa.

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços.

A Ata de Registro de Preços nº 030/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 006/2020.

|  |   |
|--|---|
| DETENTORA do Lote I (Itens 23, 24, 25 e 26). | NOVA CONEXÃO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI |
| CNPJ:  | 32.072.759-0001/76                                      |
| CONTATO                                      | Fone: (81) 98160-1846                                   |
| ENDEREÇO                                     | Rua Benfica, 1146, Bairro Madalena, CEP 50.720-001      |
| CIDADE                                       | Recife - PE   |
| EMAIL  | licitacoes@nova-conexao.com                             |





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE/CM-PI  
GRUPO DE TRABALHO GERENCIADOR DE SRP

**EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS**  
Nº 031/2020 SAAE/CM-PI

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS E CONEXÕES), PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI

PREGOEIRO: ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

DATA ADJUDICAÇÃO: 29/09/2020

DATA HOMOLOGAÇÃO: 29/09/2020

DIRETOR INTERINO DO SAAE: ISRAEL GOMES DA SILVA

**LOTE I**  
**MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS E CONEXÕES)**

| ITEM | DISCRIÇÃO  | UND. | QUANT. | VALOR<br>UNT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|--|------|--------|-------------------|--------------------|
| 02   | ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2"                       | UND. | 3.000  | R\$ 0,30          | R\$ 900,00         |
| 03   | ADAPTADOR PVC SD 25MM X 3/4"                       | UND. | 1.500  | R\$ 0,37          | R\$ 555,00         |
| 04   | BUCHA RED. CURTA PVC SD 25X20MM                    | UND. | 2.000  | R\$ 0,16          | R\$ 320,00         |
| 05   | BUCHA RED. CURTA PVC SD 32X25MM                    | UND. | 1.500  | R\$ 0,45          | R\$ 675,00         |
| 06   | BUCHA RED. CURTA PVC SD 40X32MM                    | UND. | 500    | R\$ 0,70          | R\$ 350,00         |
| 08   | CAPX PVC SD 25MM                                   | UND. | 2.500  | R\$ 0,42          | R\$ 1.050,00       |
| 09   | COLAR TOMADA PVC 50MM X 1/2"                       | UND. | 600    | R\$ 3,50          | R\$ 2.100,00       |
| 10   | JOELHO 90° PVC SD 25MM                             | UND. | 1.000  | R\$ 0,32          | R\$ 320,00         |
| 11   | JOELHO 90° PVC SD 60MM                             | UND. | 700    | R\$ 12,00         | R\$ 8.400,00       |
| 12   | LAMINA DE SERRA MANUAL 12" BI-METAL                | UND. | 2.500  | R\$ 5,70          | R\$ 14.250,00      |
| 13   | LUVA DE CORRER PVC PBA DN 50MM/DE 60MM CL20 C/ANEL | UND. | 2.000  | R\$ 11,50         | R\$ 23.000,00      |
| 14   | LUVA DE CORRER PVC PBA DN 75MM/DE 85MM CL20 C/ANEL | UND. | 1.000  | R\$ 26,50         | R\$ 26.500,00      |
| 15   | LUVA PVC SD 20MM                                   | UND. | 6.000  | R\$ 0,35          | R\$ 2.100,00       |
| 16   | LUVA PVC SD 25MM                                   | UND. | 2.500  | R\$ 0,42          | R\$ 1.050,00       |
| 17   | REDUÇÃO ROSCA 3/4" X 1/2"                          | UND. | 700    | R\$ 0,50          | R\$ 350,00         |
| 18   | REGISTRO ESFERA PVC SD 110MM                       | UND. | 250    | R\$ 330,00        | R\$ 82.500,00      |
| 19   | REGISTRO ESFERA PVC SD 85MM                        | UND. | 200    | R\$ 136,50        | R\$ 27.300,00      |
| 20   | TE PVC PBA 85MM C/ANEL                             | UND. | 600    | R\$ 36,00         | R\$ 21.600,00      |
| 21   | TE PVC SD 25MM                                     | UND. | 1.000  | R\$ 0,55          | R\$ 550,00         |
| 22   | TE PVC SD 60MM                                     | UND. | 500    | R\$ 14,50         | R\$ 7.250,00       |

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 221.120,00 (duzentos e vinte e um mil cento e vinte reais).

**Observações:**

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, poderão ser contratadas de acordo com a necessidade desta Autarquia, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste extrato;

A liberação e consequente Contrato Administrativo ficarão adstritos à indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa;

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços;

A Ata de Registro de Preços nº 031/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Pregão Eletrônico nº 006/2020.

|   |   |
|---|---|
| DETENTORA do Lote I (Itens 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22). | GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI                 |
| CNPJ:   | 31.795.006/0001-26  |
| CONTATO   | Fone: (41) 3534-6435                                      |
| ENDEREÇO  | Rua Carlos Setin, 239, Bairro Afonso Pena, CEP 83.045-340 |
| CIDADE  | São José dos Pinhais - PR                                 |
| EMAIL   | contato@grudaefixa.com.br                                 |

**CADASTRO DE RESERVA:**

|   |  |
|---|--|
| CADASTRO DE RESERVA do Lote I (Itens 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9 e 10). | REYLAN CHAVES R DA SILVA EPP                               |
| CNPJ:   | 33.029.157/0001-07   |
| CONTATO   | Fone: (86) 99820-2157                                      |
| ENDEREÇO  | Rua Porto, 190, Sala 03, Bairro São Pedro, CEP 64.019-500. |
| CIDADE  | Teresina - PI  |
| EMAIL   | revnaldo.lemos@hotmail.com                                 |



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI  
CNPJ 05.514.609/0001-00

PORTARIA DIR-SAAE Nº 99/2020

Campo Maior, 01 de Outubro de 2020.

"Dispõe sobre Exoneração de Cargo em Comissão no Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Campo Maior-PI"

O Sr. Diretor Interino do **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO** de Campo Maior - PI, **ISRAEL GOMES DA SILVA**, no uso de suas atribuições conferidas pelos instrumentos normativos em vigor,

**RESOLVE**

Art. 1º - Exonerar os servidores abaixo relacionados dos respectivos cargos em comissão, do **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE de Campo Maior-PI**.

| SERVIDOR                       | CARGO  |
|--------------------------------|--|
| RENATA LARISSA DE SOUSA FRANÇA | ASSESSOR EXECUTIVO                               |
| BATYSTIUTA DA SILVA ROCHA      | CHEFE DE MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS |

Art. 2º - Por este ato revogam-se as disposições anteriores em sentido contrário; esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

**ISRAEL GOMES DA SILVA**  
Diretor - Interino do SAAE



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO MAIOR - PI  
CNPJ 05.514.609/0001-00

PORTARIA -SAAE Nº 100/2020.

Campo Maior, 01 de Outubro de 2020.

"Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão no Serviço Autônomo de Água e Esgoto - PI"

O Sr. Diretor Interino do **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO** de Campo Maior - PI, **ISRAEL GOMES DA SILVA**, no uso de suas atribuições conferidas pelos instrumentos normativos em vigor,

**RESOLVE**

Art. 1º - Nomear a, Srª: RENATA LARISSA DE SOUSA FRANÇA, Portadora do CPF nº 034.174.313-52 e cédula de Identidade nº 3742732- SSP - PI para responder pelo cargo de ASSESSOR TÉCNICO no **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE de Campo Maior-PI**, nos termos do Art. 1º, da Lei Complementar Municipal nº 01/2017.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão à conta de dotação orçamentária própria, nos termos do Art. 9º da Lei Complementar Municipal nº 01/2017.

Art. 3º - Por este ato revogam-se as disposições anteriores em sentido contrário; esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

**ISRAEL GOMES DA SILVA**  
Diretor - Interino do SAAE